
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เร่ือง การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ คเงที่ ๑

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา ได้'ขออนุมัติแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจง 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ครั้งที่ ๑ ซึ่งผ่านการอนุมัติจากผู้บริหารท้องถิ่นเรียบร้อย 
แล้ว อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงประมาณการ 
รายรับหรืองบประมาณรายจ่ายให้เปีนอำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีงบประมาณขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ หมวด ๔ การโอนและการแก้ไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ข้อ ๓๒ ภายใต้บังคับข้อ ๓๘ 
การโอนเงินงบประมาณรายจ่ายหรือการแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงประมาณการรายรับและงบประมาณรายจ่าย 
เม ื่อได ้ร ับอนุม ัต ิจากผู้ม ีอำนาจแล้วให ้ประกาศโดยเป ีดเผยเพ ื่อให ้ประซาขนทราบ แล้วแจ้งการประกาศให้ 
ผู้ว่าราชการจังหวัดเพื่อทราบ ภายในสิบห้าวัน สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้แจ้งแก่นายอำเภอ รายละเอียด 
ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี เท0  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายอมรรัตน์ ปานเจริญคักดี้) 
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



วันที'พิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43

บัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568
หน้า : 1/10

อนุมัติเฟ้อวันที.่...........น..^.'.^.,. . . . . ^ .^ ศ .........................

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซลี่มา 

แก้ไขเปลี่ยนแปลงครงที่ 1

แผนงาบ งาน งบ เงินเดิอน/ 
ค่า.../ 

รายจ่ายลี่น

ประเภทรายจ่าย โครงการ/
รายการ

ฉบับท่ี งบประมาณ 
อนุมัติ

คำชี้แจงงบประมาณรายจ่ายที่ขอเปลี่ยนแปลง

ช้อความเดิม ข้อความใหม่
แผนงานการติกษา งานระดับก่อนวัย 

เรียนและประถม 
ติกษา

งบตำเนิบงาน ค่าใช้สอย รายจ่ายเกี่ยวเฟ้อง 
กับการปฏิบัติ 
ราชการที่ไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
รายจ่ายอน ๆ

โครงการสนับ 
สบุนค่าใช้จ่ายใน 
การบริหารสถาน 
ติกษา-โรงเรียน 
และศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กในสังกัด 
เทศบาลตำบล 
โนนสูง

ฉบับท่ี 1 7,081,609.00 เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน 
โครงการสนับสบุนค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารสถานติกษา 
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง ดังนี้
1. ค่าอินเตอร์เน็ตโรงเรียน 
สำหรับจ่ายเป็นค่าเชีอมต่อ 
อินเตอร์เฟ้ต และค่าบริการ 
อินเตอร์เฟ้ต ฯลฯ จำนวน 
80,400 บาท ระบบ 
/เร}'กา!''ก61โเ6 0เ5เ1:31 
รนช50ก่เว6โ 1๒6:
/\อ51
- โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 
9,600 บาท (อปท.สมทบ

เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายใน 
โครงการสนับสบุนค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารสถานติกษา 
โรงเรียนและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ในสังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง ดังนี้
1. ค่าอินเตอร์เฟ้ตโรงเรียน 
สำหรับ'จ่ายเป็นค่าเชี้อมต่อ 
อินเตอร์เนต และค่าบริการ 
อินเตอร์เน็ต ฯลฯ จำบวบ 
80,400 บาท ระบบ 
/ ๓ ทา61โ๒ วเฐแสเ.
รนเวร0โ๒61 นก6:
/เอ51
- โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน 
9,600 บาท (อปท.สมทบ



วันทพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43 หน้า : 2/10

10.000 บาท)
- โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน
9.600 บาท (อปท.สมทบ
10.000 บาท)
- โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน
9.600 บาท (อา)ท.สมทบ
10.000 บาท)
ระบบ พ!โ-6๒55 คฝ่6เ!17ะ พ!-ค
- โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน
7.200 บาท
- โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน
7.200 บาท
- โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน
7.200 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 1,428,540 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสืกษ’า เพัอเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียน สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) เข่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ทีจำเป็นใน 
โครงการ
3. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) รายหัวส่วนเพม (าไวเว
บเว) โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 101,200 บาท 
เป็นค่าพัฒนาการสืกษา เฟ้อเบิก 
หักผลักส่งให้แก,โรงเรียน

10.000 บาท)
- โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน
9.600 บาท (อปท.สมทบ
10.000 บาท)
- โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน
9.600 บาท (อปท.สมทบ
10.000 บาท)
ระบบ พ!โ6๒55 ค ๘61117: พ!-!ฯ
- โรงเรียนเทศบาล 1 จำนวน
7.200 บาท
- โรงเรียนเทศบาล 2 จำนวน
7.200 บาท
- โรงเรียนเทศบาล 3 จำนวน
7.200 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 1,428,540 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสืกษ'า เฟ้อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียน สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว) เข่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย 
และค่าใช้จ่ายอื่น  ๆ ทีจำเป็นใน 
โครงการ
3. ค่าจัดการเรียบการสอน (ราย 
หัว) รายหัวส่วนเฟ้ม (?0(ว
บเว) โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 101,200 บาท 
เป็นค่าพัฒนาการสืกษา เฟ้อเบิก 
หักผลักส่งให้แก่โรงเรียน



วันที'พิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดการเรียน 
การสอน (รายหัว) รายหัว 
ส่วนเห่เม (ไ๖|ว ช[ว) เช่น ค่าวัสดุ 
ค่าใช้สอย และค่าใช้จ่าย 
อีน  ๆ ทีจำเป็นในโครงการ
4. ค่าหนังสือเรียน ใรงเรียน 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
412,800 บาท เป็นค่าพัฒนาการ 
สืก’ษา เพอเบิกหักผลักส่ง
ให้แก'โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สำหรับจ่าย 
เป็นค่าหนังสือเรียน
5. ค่าอุปกรณ์การเรียน โรงเรียบ 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน
289,000 บาท เป็นค่าพัฒนาการ 
สืกษา เทีอเบิกหักผลักส่ง
ให้แก่โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สำหรับจ่ายเป็น 
ค่าอุปกรณ์การเรียน
6. ค่าเครีองแบบนักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
277,340 บาท เป็นค่าพัฒนาการ 
สืกษา เทีอเบิกหักผลักส่ง
ให้แก่โรงเรียบในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สำหรับจ่ายเป็น 
ค่าเครีองแบบนักเรียน
7. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 390,000 บาท เป็นค่า

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดการเรียบ 
การสอน (รายหัว) รายหัว 
ส่วนเพม ('โ๐เว บ)ว) เช่น ค่าวัสดุ 
ค่าใช้สอย และค่าใช้จ่าย 
อีน  ๆ ทีจำเป็นในโครงการ
4. ค่าหนังสือเรียน โรงเรียบ 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
412,800 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสืกษ'า เพื่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก'โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
สำหรับจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน
5. ค่าอุปกรณ์การเรียน โรงเรียน 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
289,000 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการพื่กษา เพื่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง
สำหรับจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การ 
เรียน
6. ค่าเครีองแบบนักเรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 277,340 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสักษ'า เพื่อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าเครีองแบบนักเรียน
7. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
โรงเรียนเทศบาล 1, 2, 3

หน้า : 3/10



วันทพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43
I

หนา : 4/10

พัฒนาการลัก'ษา เฟ้อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
สำหรับจ่ายเป็นค่ากิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน
8. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
151,844 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การลักบา เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้ 
แก่โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็น
ค่าจัดการเรียบการสอน (รายหัว) 
เซ่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย และ 
ค่าใช้จ่ายอน  ๆ ฟ้จำเป็นใน 
โครงการ
9. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) รายหัวส่วนเฟ้น (7๐0
บ[ว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
1, 2, 3 จำนวน 15,400 
บาท เป็นค่าพัฒนาการลักบา 
เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้แก่ 
โรงเรียนสำหรับจ่ายเป็นค่า 
จัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
รายหัวส่วนเฟ้ม (7๐[ว บ[ว) เซ่น 
ค่าวัสดุ ค่าใช้ลอย และ 
ค่าใช้จ่ายอน  ๆ ทีจำเป็นใน 
โครงการ
10. ค่าอุปกรณ์การเรียน ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1, 2, 3

จำนวน 390,000 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการลักบา เฟ้อเบิก 
หักผลักส่งให้แก่โรงเรียนใน 
สังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง 
สำหรับจ่ายเป็นค่ากิจกรรม 
พัฒนาผู้เรียน
8. ค่าจัดการเรียนการสอน (ราย 
หัว) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 1, 2, 3 จำนวน 
151,844 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การลักษา เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้ 
แก่โรงเรียน สำหรับจ่ายเป็น
ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 
เซ่น ค่าวัสดุ ค่าใช้สอย และ 
ค่าใช้จ่ายอน  ๆ ทึ๋จำเป็นใน 
โครงการ
9. ค่าหนังส่อเรียน ศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กเทศบาล 1,2,3 จำนวน
15,400 บาท เป็นค่าพัฒนาการ 
ลักษา เฟ้อเบิกหักผลักส่ง
ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
เทศบาล 1,2,3 สำหรับจ่ายเป็น 
ค่าหนังสือเรียบ
10. ค่าอุปกรณ์การเรียบ ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1, 2, 3 
จำนวน 22,330 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการลักบา เฟ้อเบิก
หักผลักส่งให้แก่โรงเรียนใน 
สังกัดเทศบาลตำบลโนนสูง



วันทีพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43
จำนวน 22,330 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการฟ้ก'ษา เฟ้อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก,โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง 
สำหรับจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การ 
เรียน
11. ค่าเครึ๋องแบบนักเรียน ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1, 2,
3 จำนวน 25,025 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสืกษ'า เฟ้อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าเครีองแบบนักเรียน
12. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1,
2, 3 จำนวน 37,730 บาท เป็น 
ค่าพัฒนาการ?!กษา เฟ้อเบิก
หักผลักส่งให้แก,โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
13. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน
3,295,600 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การสืกษา เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้ 
แก่โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สำหรับจ่ายเป็นค่า 
อาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ชั้นอนุบาล 1 ลัง'ช้ัน'ประถมสืกษ'า 
ปีฟ้ 6 โรงเรียนเทศบาล 1, 2,
3 (คำนวณจากจำนวนนักเรียน

สำหรับจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การ 
เรียน
11. ค่าเครีองแบบนักเรียน ศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 1, 2,
3 จำนวน 25,025 บาท เป็นค่า 
พัฒนาการสืกษ'า เฟ้อเบิกหัก 
ผลักส่งให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าเครีองแบบนักเรียน
12. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 
1, 2, 3 จำนวน 37,730 บาท 
เป็นค่าพัฒนาการสืกษา
เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้แก่โรงเรียน 
ในลังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง สำหรับจ่ายเป็นค่า 
กิจกรรมพัฒนาผู้เรียน
13. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน
3,295,600 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การคํกษา เฟ้อเบิกหักผลักส่งให้ 
แก'โรงเรียนในสังกัดเทศบาล 
ตำบลโนนสูง สำหรับจ่ายเป็นค่า 
อาหารกลางวันเด็กนักเรียน
ชั้นอนุบาล 1 ลังชั้นประถมสืกษา 
ปีฟ้ 6 โรงเรียนเทศบาล 1, 2,
3 (คำนวณจากจำนวนนักเรียน 
ณ วันท 10 มิถุนายน 2567) 
จำนวน 200 วัน
14. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน



วันท๋ึฟ้มท์ : 30/10/2567 08:19:43
พ  วันท 10 มิถุนายน 2567) 
จำนวน 200 วัน
14. ค่าอาหารกลางวัน จำนวน
554,400 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การค์กษา เฟ้อเบิกหักผลักล่งให้ 
แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็ก 
ก่อนวัยเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(คำนวณจากจำนวนนักเรียน 
ณ วับฟ้ 10 มิถุนายน 2567) 
จำนวน 200 วัน 
(งานระดับก่อนวัยเรียนฯ/กอง 
การค์กษา)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยรายใต้และ 
การจ่ายเงินของสถานที่กษาลังกัด 
องค์กรปกครองส่วนห้องถน 
พ.ศ. 2562
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน 
ท่ีสุด ท มท 0816.2/ว 2786 
ลงวับฟ้ 8 พฤษภาคม 2562 
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน 
ท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 6354 
ลงวันที่ 14 มิถุนายน 2567 
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน 
ท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/ว 6912 
ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2567 
■ เป็นไปตามแผนพัฒนาห้องถน

554,400 บาท เป็นค่าพัฒนา 
การที่กษา เฟ้อเบิกหักผลักล่งไห้ 
แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในลังกัด 
เทศบาลตำบลโนนสูง สำหรับ 
จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันเด็ก 
ก่อนวัยเรียบ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
(คำนวณจากจำนวนนักเรียน 
ณ วันที ่ 10 มิถุนายน 2567) 
จำนวน 200 วับ 
(งานระดับก่อนวัยเรียนฯ/กอง 
การที่กษา)
■ เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยรายได้และ 
การจ่ายเงินของสถานที่กษา 
สังกัดองค์กรปกครองส่วน 
ห้องถํบ พ.ศ. 2562 
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/
ว 2786 ลงวันท่ี 8 พฤษภาคม 
2562
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0816.2/
ว 6354 ลงวันท่ี 14 มิถุนายน 
2567
■ หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ท่ี มท 0816.2/
ว 6912 ลงวันท่ี 28 มิถุนายน 
2567
■ เป็นไปตามแผนพัฒนาห้องถิน



วันทพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43 หน้า : 7/10

(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที 2 
ทบทวนศ)รงที 1/2566 เพมเติม 
ครงที 3 พ.ศ. 2567 หน้าที 3 
ลำดับที 1

(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที 2 
ทบทวนครง'ที 1/2566 เพมเติม 
ครงที 3 พ.ศ. 2567 หน้าที 3 
ลำดับที 1



วันทฟ้มพ์ : 30/10/2567 08:19:43 หน้า : 8/10

ข้อความเดิม ข้อความใหม่
แผนงาบการศาสนา 
วัฒนธรรม และ 
นันทนาการ

งานกีฬาและ 
นันทนาการ

งบดำเนินงาน ค่าใฃ้สอย รายจ่ายเกี่ยวเนื่อง 
กับการปฏิบัติ 
ราขการทีไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายงบ 
ราย,จ่ายอบ ๆ

โครงการแข่งขัน 
กีฬากลุ่ม 
โรงเรียนใบสังกัด 
เทศบาลตำบล 
โนนสูง

ฉบับที 1 100,000.00 เฟ้อจ่ายเป็นค่าใข้จ่ายในการ 
ดำเนินโครงการแข่งขันกีฬากลุ่ม 
ชุมชนสัมพันธ เช่น ค่าใช้จ่ายใน 
การจัดงาบและจัดกิจกรรม 
สาธารณะ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที 
ช่วยปฏิบัติงานในการจัดงาน 
และการจัดกิจกรรมสาธารณะให้ 
เบิกจ่าย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ 
สถานทีในการจัดงาน และการจัด 
กิจกรรมสาธารณะ กรณี 
ค่าจ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ 
จัดงาน ๆลๆ
(งานกีฬาและนันทนาการ/กอง 
การฟ้กษา)
-เป็บไปตามระเบิยบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด 
กิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสรีมกีฬาและการแช่งขัน 
กีฬาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องกี่บ พ.ศ. 2564 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่บ 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับท ี 2 
ทบทวนครั้งที 1/2566 หน้าที 
251 ลำดับที 14

เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ 
ดำเนินโครงการแข่งขันกีฬากลุ่ม 
โรงเรียนในสังกัดเทศบาลตำบล 
โนนสูง เช่น ค่าใช้จ่ายในการ 
จัดงานและจัดกิจกรรมสาธารณะ 
ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีช่วย 
ปฏิบัติงานในการจัดงาน และ 
การจัดกิจกรรมสาธารณะให้ 
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถาน 
ทีในการจัดงาน และการ 
จัดกิจกรรมสาธารณะ กรณีค่า 
จ้างเหมาจัดนิทรรศการในการ 
จัดงาน ฯลฯ
(งานกีฬาและนันทนาการ/กอง 
การศีกษา)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่าด้วยการเบิก 
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัด 
กิจกรรมสาธารณะ การส่งเสรีม 
กีฬาและการแข่งขันกีฬาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องกี่บ 
พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น 
(พ.ศ. 2566 - 2570) ฉบับที 2 
ทบทวนครั้งที 1/2566 หน้าที 
251 ลำดับที 14



วันท่ีพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43 หน้า : 9/10

1. หัวหน้าหน่วยงาน............กองการศึกษา................ เจ้า'ของงบประมาณท่ีฃอเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง
(ใส่เหตุผลความจำเป็นท่ีฃอเปล่ียนแปลงคำช้ีแจง) เพื่อ!,ห้'การ[บริหารและการ.เบิก.จ่าย:ฒประมา.พ.เป็.น้ไป.ด้วยความถกด้องตามระ.เนียน
การเปลี่ยนแปลงคำช้ีแจงคร้ังน้ีเป็นอำนาจของ.....ผับริหารท้องถิ่น..,
ตามระเบียบกระทรวง.....มหาดไทย.ว่า.ด้วยวิธีกา.ร.งบประมาณ.ของ.องค์.กรปกครองส่วนท้องถ่ิน.พ.ศ...256.3..ข้อ...2.8

(ลงซ่ือ).
(นางสาวรัซภรณ์ โพธิวิเศษ) 

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา

* | 0  ถ. ค. 2567วันท......โดอน ' . ... ....โ .: ...พ.ศ,

2. หัวหน้าหน่วยงานคลัง

ความเห็น. (ลงซ่ือ)................
(นางเกวลิน้’ อุ่นเจริญ) 

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

วันท่ี...... เด ื̂ น?,.^.^,,?.5.^,พ.ศ



วันท่ีพิมพ์ : 30/10/2567 08:19:43

3. เจ้าหน้าท่ีงบประมาณ

4. การอนุมัติ
4.1 ผู้บริหารท้องถ่ิน 
ความเห็น................

4.2 สภาท้องถ่ิน มีมติอนุมัติในการประชุมสภา.........ะ-...... สมัยท่ี
หรือผู้มีอำนาจได้อนุมัติแล้ว วันท่ี.............. -.............. เดือน
ตามหนังสือ................................................................ -........

หน้า : 10/10

(ลงซ่ือ),
(นายขำนาญ มุ่งยุทธกลาง) 

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลโนนสูง

วันท่ี

(ลงซ่ือ).
(นายอมรรัตน่ ปานเจริญศักด้ิ) 

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

* 5! -3 0  แ ค , 2567วันท....... เดือน:.........:.......!...พ.ศ 

ประจำป.ี.....•...เมื่อวันที่. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .■ ะ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
....................... พ.ศ............. .-..................... ,
............ (ถ้ามี)


